CHÚ GIẢI bài “NIỆM DI ĐÀ”

Lý do sáng tác: Bài này được sáng tác ở Bạc Liêu ngày 10/06, nhuần năm Tân Tỵ

(10/07/1941). Đức Thầy viết ra cho anh em tín đồ đọc trước khi niệm Phật. Bài

không có tựa, được ban sưu tập in vào Sấm Giảng Thi Văn Giáo Lý Toàn Bộ tùy

thuộc theo hoàn cảnh và ý nghĩa bài mà cuộc họp thống nhất đặt cho bài này cái

tên cho dễ gọi là Niệm Di Đà.

Niệm Di Đà: là niệm Nam Mô A Di Đà Phật.